42  Audiotechnik
Leises deutlich hören –
Lausch-Gehörverstärker LV200
Gezielt hingehört
Der LV200 ist der moderne Nachfolger des vieltau-
sendfach bewährten Lauschverstärkers LV100, der
bereits seit 13 Jahren auf dem Markt ist und dessen

(ALC). Die Firma Analog Devices
hat hierfür den integrierten Ver-
stärker mit der Typenbezeichnung
SSM2167 (IC4) entwickelt. Dieser
übernimmt folgende Aufgaben:
Signalverstärkung, Begrenzung
des maximalen Pegels und das op-
tionale Ausblenden von Rauschen
(Noise-Gate). Um die Funktions-
weise besser verstehen zu können,
ist in Bild 5 zusätzlich das Block-
schaltbild des SSM2167 darge-
stellt. Der im Blockschaltbild als
„Level Detector“ gekennzeichne-
te Block ist ein Gleichrichter, der Bild 4: Das Schaltbild des LV200
IC
4
S
S
M
2167
1
2 3
4
5
6
7
8
9
10
O
U
T
IN
VCA IN
BUF OUT
GND
AVG CAP COMP RAT
GATE THR
+UB
SHDN
IC
2
18
1514 13
11 9 3
1
M